



Curriculum Vitae - Judy Korn

P/CVE Expert
Founder and CEO
Consultant

Personal Data and Contact

Date of Birth: 28.10.1971
Nationality: German
Phone: +49 176 22089629
Email: judy.korn@violence-prevention-network.de
Website: www.violence-prevention-network.de

Profile

Judy Korn, born in 1971, founder and executive director of Violence Prevention Network, has worked to counter extremism since she was 14 years old. The success of the approaches developed by her organization stem from Judy's relentless commitment to a collaborative approach between intelligence/security services, law enforcement, policy makers, and non-profit P/CVE practitioners. "Only the continuous exchange of knowledge and expertise between diverse professional groups involved in the fight against extremism will enable us to continuously adapt our approaches to the increasingly complex ever-changing challenges posed by ever-evolving extremist scenes" expresses the foundational assumptions guiding all of her work.

Education and Training

1997 Advanced Training as Mediator (BM)

1996 Diploma degree in Education (equivalent to Master of Education) from
Technical University of Berlin

Work Experience

Since 2004	Founder and CEO Violence Prevention Network , Berlin - New York - Sofia
Since 2021	Member European Safety Advisory Council (ESAC) Tik Tok, Dublin
Since 2020	Member Executive Board and Steering Committee RAN Practitioners (Radicalisation Awareness Network) European Commission, Brussels
2015 – 2019	Member of the Steering Committee RAN (Radicalisation Awareness Network) and Co-Chair RAN Working Group EXIT European Commission, Brussels
Since 2018	Founder and CEO Modus – Centre for Applied Research on Deradicalization , Berlin
Since 2014	Member of Advisory Board Impact Europe , Brussels
Since 2013	Founder and Board Member European Network of Deradicalization (ENoD) Berlin
2011 - 2012	Member of the Steering Committee RAN (Radicalisation Awareness Network) European Commission, Brussels
2003 – 2005	Project Manager and Trainer Archiv der Jugendkulturen , Berlin
1994 – 2003	Project Manager, Social Worker and Trainer City of Berlin
1988 – 1994	Founder Initiative für ein friedliches Miteinander, Berlin

Honours and Awards

2019	Kant Weltbürger Prize – Awarded for courageous work fighting physical and structural violence
2016	<i>Edition F Prize</i> by Handelsblatt (national presse) – Awarded as one of 25 women building a better world
2013	<i>Wirkt!</i> Seal of Impact by Phineo – Awarded Violence Prevention Network for the achievement of measurable social impact
2011	<i>100 women of tomorrow</i> (national press) – Awarded to women role models who are shaping Germany's future

- 2011 *Die Verantwortlichen* by [Robert-Bosch-Foundation](#) – Awarded for extraordinary commitment to social responsibility
- 2007 [Ashoka Fellow](#) – Awarded to leading social entrepreneurs

Publications

- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 16: Primär- und Sekundärprävention. Berlin, Dezember 2021
- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Gloriott Kargl: VPN Schriftenreihe Heft 3: Erfolgreiche Distanzierungs- und Deradikalisierungsarbeit – 20 Jahre Verantwortungspädagogik – entwickelt von Violence Prevention Network; Berlin, September 2021
- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 15: Deradikalisierung in der Praxis. Berlin, Februar 2021
- Korn, Judy; Baaken, Till, Ruf, Maximilian, Walkenhorst, Dennis: Dissecting Deradicalization: Challenges for Theory and Practice in Germany; International Journal of Conflict and Violence; Vol. 14 No. 2, 2020**
- Korn, Judy; Walkenhorst, Dennis; Baaken, Till; Ruf, Maximilian; Leaman, Michèle; Handle, Julia: Rehabilitation Manual – Rehabilitation of radicalised and terrorist offenders for fist-line practitioners. Radicalisation Awareness Network (RAN); Brussels, 2020**
- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 14: International Forecast. Berlin, Dezember 2019
- Korn, Judy; Handle, Julia; Mücke, Thomas: VPN Schriftenreihe Heft 3: Zivilgesellschaftliche Organisationen in der Tertiärprävention. Berlin, Dezember 2019
- Korn, Judy; von Berg, Annika; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis: VPN Schriftenreihe Heft 2: Zwischen sicherheitspolitischem „Risk Assessment“ und pädagogischem „Resilience Assessment“. Berlin, Dezember 2019
- Korn, Judy; Handle, Julia; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis: VPN Schriftenreihe Heft 1: Rückkehrer*innen aus den Kriegsgebieten in Syrien und im Irak. Berlin, Oktober 2019
- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 13: Risiko. Berlin, September 2019
- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 12: Rückkehr. Berlin, Dezember 2018

Korn, Judy; Baaken, Till; Walkenhorst, Dennis: EX Ante paper - RAN Policy and Practice Exchange: The challenge of resocialisation: Dealing with radicalised individuals during and after imprisonment. Wien, Oktober 2018

Korn, Judy; Baaken, Till, Becker, Reiner; Bjørgo, Tore; Kiefer, Michael; Mücke, Thomas; Ruf, Maximilian; Walkenhorst, Dennis: Herausforderung Deradikalisierung: Einsichten aus Wissenschaft und Praxis, PRIF Report 9/2018, Frankfurt/M., September 2018

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Walkenhorst, Dennis (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 11: Feindbilder. Berlin, Juli 2018

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 9/10: Propaganda. Berlin, Dezember 2017

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 8: Rechtsextreme Täter. Berlin, Dezember 2016

Korn, Judy: European CVE Strategies from a Practitioner's Perspective; In: The Annals of The American Academy of Political & Social Science as part of the November Issue Volume 668 (1) on „The Middle East and Regional Transition, Terrorism and Countering Violent Extremism: What the Next President Will Face“. Pennsylvania, November 2016

Korn, Judy; Mücke, Thomas, Buschbom, Jan: Violence Prevention Network: Prävention, Intervention und Deradikalisierung; In: Unsere Jugend. Oldenburg, November 2016

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 7: International Issue: Preventing Radicalisation. Berlin, Oktober 2016

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 6: Im Zeitalter der Ideologie? Attraktivität – Wirkung - Herausforderung. Berlin, Dezember 2015

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 5: Salafismus. Berlin, August 2015

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Pädagogisch-bildender Ansatz zur Deradikalisierung. In: Journal für politische Bildung. Schwalbach, 2015

Korn, Judy: Gefängnis als Durchlauferhitzer. In: Forum Strafvollzug, Heft 5. 64. Jahrgang; 2015

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 4: Arbeit mit Ideologisierten Zielgruppen. Berlin, August 2014

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Verantwortungspädagogik im Strafvollzug und in der Bewährungshilfe. Deradikalisierungstrainings bei extremistischen Gewalttätern in Haft und Stabilisierungscoaching nach der Entlassung. In: Baer, Silke; Möller, Kurt; Wiechmann, Peer (Hrsg.): Verantwortlich Handeln: Praxis der Sozialen Arbeit mit rechtsextrem orientierten und gefährdeten Jugendlichen; Opladen, Berlin, Toronto, 2014

Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 3: Dominanzkulturen in der Einwanderungsgesellschaft. Berlin, Dezember 2013

- Korn, Judy; Weilnböck, Harald: Der lange Abschied von Hass und Gewalt. In: Bundeszentrale für politische Bildung (Hrsg.) Aus Politik und Zeitgeschichte; 63. Jahrgang, 29-21/2013; Bonn 2013
- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 2: Rechtsextremismus: Einstiege und Ausstiege. Berlin, Juni 2013
- Korn, Judy; Mücke, Thomas; Buschbom, Jan (Hrsg): Interventionen. Zeitschrift für Verantwortungspädagogik. Ausgabe 1: Mit Rechtsextremisten reden? Berlin, September 2012
- Korn, Judy: Taking responsibility: break away from hate and violence. In: Rafael Ziegler (Ed.): An Introduction to Social Entrepreneurship - Voices, Preconditions, Contexts, 2009
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut; Mücke, Thomas: Abschied von Hass und Gewalt. In: Grüne Jugend (Hrsg.): Spunk; Weimar, 2008
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut; Mücke, Thomas: Gewalt verlernen – ohne Demütigung: Das Anti-Gewalt- und Kompetenztraining (AKT). In: Unsere Jugend. Die Zeitschrift für Studium und Praxis der Sozialpädagogik; Jg. 60 (Heft 9/2008); München, 2008
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut; Mücke, Thomas: Präventions- und Bildungsarbeit mit gewaltbereiten sowie vorurteilsmotivierten Jugendlichen mit Migrationshintergrund. In: Bewährungshilfe – Soziales, Strafrecht, Kriminalpolitik; Jg. 55 (Heft 3/2008), Godesberg, 2008
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut: Verantwortung übernehmen - Abschied von Hass und Gewalt – ein Programm zur Jugend- und Bildungsarbeit mit rechtsextrem gefährdeten Gewaltstraftätern im Strafvollzug. In: Stefan Gillich (Hrsg.): Bei Ausgrenzung Streetwork. Handlungsmöglichkeiten und Wirkungen, Beiträge der Arbeit des Burckhardtshauses Band 15, Gelnhausen, 2008
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut: Ganzheitlicher Umgang mit Gewalt und Aggression. In: Goerdeler Jochen; Prof. Dr. Walkenhorst, Philipp (Hrsg.): Jugendstrafvollzug in Deutschland; Mönchengladbach, 2008
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut: Präventionsarbeit im Jugendstrafvollzug. In: Schoeps, Julius H.; Botsch, Gideon; Kopke, Christoph; Rensmann, Lars (Hrsg.): Rechtsextremismus und Intervention. Handbuch für Analyse und Prävention zum Rechtsextremismus in Brandenburg. Universität Potsdam, Moses Mendelson Zentrum für europäisch-jüdische Studien, 2007
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut: Ganzheitlicher Umgang mit Gewalt und Aggression. In: Goerdeler Jochen; Prof. Dr. Walkenhorst, Philipp: Jugendstrafvollzug in Deutschland; Köln 2007
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut: Verantwortung übernehmen – Abschied von Hass und Gewalt. Arbeit mit rechtsextrem gefährdeten Gewalttätern innerhalb des Jugendstrafvollzuges und Betreuung nach der Haftentlassung. In: Zeitschrift für Jugendkriminalrecht und Jugendhilfe, Jahrgang 17, Heft März 2006
- Korn, Judy; Heitmann, Helmut: Verantwortung übernehmen – Abschied von Hass und Gewalt; Archiv der Jugendkulturen; 2005
- Korn, Judy; Mücke, Thomas: Von der Deeskalation zur Mediation. Umgang mit Gewaltsituationen in der pädagogischen Praxis mit Jugendlichen. In: SozialExtra. Heft Januar 2002

Korn, Judy; Mücke, Thomas: La violenza in pugno. Adolescenti e violenza. Tecniche di mediazione. Edizioni Gruppo Abele. Torino. 2001 (italienische Übersetzung des Buches: ‚Gewalt im Griff‘)

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Gewalt im Griff. Band 2. Deeskalations- und Mediationstraining. Beltz. Weinheim und Basel. 2000

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Umgang mit Gewalt in der Arbeit mit Jugendlichen. Möglichkeiten der Konfliktregelung. Berliner Institut für Lehrerfort- und Weiterbildung und Schulentwicklung. Berlin 2000

Korn, Judy; Lissy, Wolfgang: Mediation in der Schule oder: eine andere Art Konflikte zu klären. In: PLUS. Zeitschrift für Praktisches Lernen. Heft 2/99. München 1999, S. 28-32

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Umgang mit Gewalt. Möglichkeiten der Konfliktregelung. Landkreis Gifhorn (Hrsg.) Gifhorn 1998

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Umgang mit Gewalt und Konflikten. Arbeit mit Jugendlichen im interkulturellen Kontext. In: Jugend, Beruf, Gesellschaft. Heft 3-4/1998 49. Jahrgang. Bonn 1998, S. 229-235

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Neue Wege in der Jugendarbeit. Ein Versuch des Dialoges mit rechtsextrem orientierten Jugendlichen. Lamuv. Göttingen 1993, S. 75-80

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Miteinander statt Gegeneinander. Neue Wege in der Jugendarbeit – Dialogversuch mit rechtsextrem orientierten Jugendlichen. In: Heil, Hubertus u.a. (Hrsg.): Jugend und Gewalt. Über den Umgang mit gewaltbereiten Jugendlichen. Schüren. Marburg 1993, S. 101-125

Korn, Judy; Mücke, Thomas: Rechtsextremismus. Neue Wege in der Jugendarbeit. In: Jugend und Gewalt. Dokumentation der Fachtagung „Jugend und Gewalt“ im Bezirk Reinickendorf. Berlin 1992, S. 26-41